ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 года

г. Москва

№ 10-10

Об утверждении Перечня должностей штатных

работников в Профессиональном союзе

работников народного образования и науки

Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Устава Общероссийского Профсоюза

образования, с целью дальнейшего совершенствования работы с профсоюзными

кадрами

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей штатных работников в Профессиональном

союзе работников народного образования и науки Российской Федерации

(Приложение).

2. Установить, что с учетом специфики деятельности организаций Профсоюза,

Профсоюза в штатном расписании аппарата профсоюзной организации, Профсоюза

могут применяться другие наименования должностей (профессий) работников,

наименование которых предусмотрено Общероссийским классификатором профессий

рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В. и секретаря – заведующего

организационным отделом аппарата Профсоюза Солодилову Л.А.

Председатель Профсоюза                                      Г.И. Меркулова

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Профсоюза

от 21 декабря 2021 года №10-10

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей штатных работников

в Профессиональном союзе работников народного образования

 и науки Российской Федерации

№

п/п

Наименование должности в организации Профсоюза, Профсоюзе

1.  Председатель Профсоюза

2.  Председатель (с указанием полного или сокращенного (при наличии)

наименования соответствующей организации Профсоюза)

3.  Заместитель Председателя Профсоюза

4.  Заместитель председателя (с указанием полного или сокращенного (при

наличии) наименования соответствующей организации Профсоюза)

5.  Представитель (уполномоченный) Профсоюза

6.  Представитель (уполномоченный) (с указанием полного или сокращенного

(при наличии) наименования соответствующей организации Профсоюза)

7.  Секретарь Центрального Совета Профсоюза (с указанием наименования

федерального округа)

8.  Секретарь (по направлениям деятельности организации Профсоюза,

Профсоюза)

9.  Секретарь – заведующий отделом организации Профсоюза, Профсоюза

(с указанием наименования отдела)

10.  Заведующий финансовым отделом – главный бухгалтер

11.  Главный бухгалтер

12.  Заведующий отделом – главный правовой инспектор труда Профсоюза

(с указанием наименования отдела)

13.  Заведующий отделом – главный правовой инспектор труда (с указанием

полного или сокращенного (при наличии) наименования соответствующей

организации Профсоюза) (с указанием наименования отдела)

3

14.  Заведующий отделом – главный технический инспектор труда Профсоюза

(с указанием наименования отдела)

15.  Заведующий отделом – главный технический инспектор труда с указанием

полного или сокращенного (при наличии) наименования

соответствующей организации Профсоюза) (с указанием наименования

отдела)

16.  Заведующий отделом (с указанием наименования отдела)

17.  Руководитель структурного подразделения организации Профсоюза,

Профсоюза (с указанием наименования структурного подразделения)

18.  Научный руководитель

19.  Помощник руководителя

20.  Заместитель заведующего финансовым отделом – заместитель главного

бухгалтера

21.  Заместитель главного бухгалтера

22.  Заместитель заведующего отделом – главный правовой инспектор труда

Профсоюза (с указанием наименования отдела)

23.  Заместитель заведующего отделом – главный правовой инспектор труда

(с указанием полного или сокращенного (при наличии) наименования

соответствующей организации Профсоюза) (с указанием наименования

отдела)

24.  Заместитель заведующего отделом – главный технический инспектор труда

Профсоюза (с указанием наименования отдела)

25.  Заместитель заведующего отделом – главный технический инспектор труда с

указанием полного или сокращенного (при наличии) наименования

соответствующей организации Профсоюза) (с указанием наименования

отдела)

26.  Заместитель заведующего отделом (с указанием наименования отдела)

27.  Эксперт

28.  Советник

29.  Заведующий правовой инспекцией труда

30.  Заведующий хозяйством

31.  Заведующий канцелярией

4

32.  Главный правовой инспектор труда Профсоюза

33.  Главный правовой инспектор труда (с указанием полного или сокращенного

(при наличии) наименования соответствующей организации Профсоюза)

34.  Главный технический инспектор труда Профсоюза

35.  Главный технический инспектор труда (с указанием полного или

сокращенного (при наличии) наименования соответствующей организации

Профсоюза)

36.  Правовой инспектор труда Профсоюза

37.  Правовой инспектор труда (с указанием полного или сокращенного (при

наличии) наименования соответствующей организации Профсоюза)

38.  Технический инспектор труда Профсоюза

39.  Технический инспектор труда (с указанием полного или сокращенного (при

наличии) наименования соответствующей организации Профсоюза)

40.  Юрисконсульт

41.  Юрист

42.  Ведущий бухгалтер

43.  Бухгалтер-ревизор

44.  Бухгалтер-кассир

45.  Бухгалтер

46.  Главный специалист

47.  Консультант

48.  Главный администратор сайта

49.  Консультант интернет-технологий

50.  Старший кассир

51.  Кассир

52.  Системный администратор

53.  Администратор сайта

54.  Ведущий специалист

55.  Специалист

5

56.  Референт

57.  Секретарь

58.  Делопроизводитель

59.  Секретарь-машинистка

60.  Механик

61.  Водитель

62.  Водитель автомобиля

63.  Водитель-механик

64.  Уборщик служебных помещений